
 

 

Z á p i s  č. 6 
  z 6. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 14. 2. 2022 
 

 

Přítomno 8 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. Ivana Jarošová, 
Mgr. Karel Ulmann, Mgr. Josef Chýle, Jitka Machálková 

Omluven  Martin Půta 

Ověřovatelé  Ing. Zbyněk Miklík a Ing. Květa Vinklátová 

Zapisovatelka  Jitka Machálková 

 
6. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2022 zahájil Ing. Jan Sviták, statutární náměstek 
hejtmana, v 8.00 hodin. Omluvil nepřítomnost Martina Půty. Navrhl, aby zápis ověřili  
Ing. Zbyněk Miklík a Ing. Květa Vinklátová, zapisovatelkou dnešního jednání určil Jitku 
Machálkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 

1. Návrh programu 
  
1.  Návrh programu    

2.  Žádost MAS Frýdlantsko, z. s.,  
o zapojení Libereckého kraje  
jako přidruženého partnera projektu 
HEALTHY FOREST REGIONS 

 Václav Židek odb. životního 
prostředí  
a zemědělství 

3.  ZR-RO č. 61/22 – úprava v kapitole  
917 05 Transfery, Dílčí rozdělení 
finančních prostředků kapitoly 313  
- MPSV v rámci stavu rozpočtového 
provizoria 2022 

Z Petr Tulpa odb. sociálních 
věcí 

4.  ČSAD Liberec, a.s. – Zpráva  
o vyhodnocení projektu převzetí dopravy 
v oblasti Českolipsko (Západ) vnitřním 
dopravcem 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. dopravní 
obslužnosti 

5.  Petice o úpravu dopravního značení  
a dopravní situace na III/28724 v obci 
Bezděčín 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

6.  Zahraniční pracovní cesta č. 6/2022  Mgr. René Havlík odb. kancelář 
hejtmana 

Požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, Ing. Sviták o něm nechal hlasovat.   

hlasování č. 2 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

2 
 

2. Žádost MAS Frýdlantsko, z. s., o zapojení Libereckého kraje jako přidruženého 
partnera projektu HEALTHY FOREST REGIONS 

V. Židek sdělil, že se jedná o způsob monitorování Jizerskohorských bučin. Nejedná se o žádné 
zapojení finanční ani fyzické. 

Načež proběhla krátká diskuze. 

Bez připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 288/22/mRK 
Žádost MAS Frýdlantsko, z. s., o zapojení Libereckého kraje jako přidruženého partnera 
projektu HEALTHY FOREST REGIONS 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zapojením Libereckého kraje jako přidruženého partnera projektu HEALTHY FOREST 
REGIONS 

a  u k l á d á  

Václavu Židkovi, členovi rady kraje, informovat MAS Frýdlantsko, z. s., o tomto usnesení rady 
kraje 

Termín: 28. 02. 2022 

 
 
3. ZR-RO č. 61/22 – úprava v kapitole 917 05 Transfery, Dílčí rozdělení finančních 
prostředků kapitoly 313 - MPSV v rámci stavu rozpočtového provizoria 2022 

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

Mgr. Tulpa uvedl, že obsahem materiálu jsou finanční prostředky zaslané od MPSV ve výši 
156 mil. Kč. Zdůraznil, že je to pouze 1/6 z požadované částky, a to prozatím v souvislosti 
s provizoriem ČR. Z tabulky uvedené v usnesení je zřejmé, že se jedná o 220 služeb pro 160 
organizací. Dále popsal další postup po schválení zastupitelstvem kraje dne 22. 2. 2022. 

Ing. Miklík se dotázal, v jaké výši by měla být další částka. 

Mgr. Tulpa sdělil, že do konce února by měl obdržet informaci, zda bude požadovaná částka 
již v celkové výši či nikoli. Doplnil, že oproti loňskému roku je pro tento rok v souhrnu 
o 10 mil. Kč méně. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 289/22/mRK 
ZR-RO č. 61/22 – úprava v kapitole 917 05 Transfery, Dílčí rozdělení finančních 
prostředků kapitoly 313 - MPSV v rámci stavu rozpočtového provizoria 2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 61/22, kterým se zapojují finanční 
prostředky určené na financování sociálních služeb v roce 2022, které Liberecký kraj 
obdrží na základě Rozhodnutí RP1 o poskytnutí části dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2022 ve stavu rozpočtového provizoria (ze dne 7. 2. 2022), 
čímž se: 

      a) navyšují příjmy kraje o částku 156.376.367 Kč, 

hlasování č. 3 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

3 
 

      b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí a jednotlivé 
specifické ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí  
– Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV dle zvláštního 
zákona, v celkovém objemu 156.376.367 Kč, 

2) s Rozhodnutím RP1 o poskytnutí části dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
na rok 2022 ve stavu rozpočtového provizoria, na základě kterého bude Liberecký kraj 
čerpat část dotace ve výši 156.376.367 Kč, 

3) s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci financování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje v roce 2022 v rámci stavu rozpočtového provizoria 
v úhrnném objemu 102.805.836 Kč, níže uvedeným příjemcům na rok 2022 do výše: 

Název IČO Sídlo 
Registrační číslo 

služby 
Druh služby 

Kofinancování 
sociální služby v Kč 

ADVAITA, 
z. ú. 

65635591 

Rumunská 14/6 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 6552817 

odborné sociální 
poradenství 434.877 

AHC a.s. 24160369 

Budějovická 778/3 
Praha 4 - Michle 
140 00 Praha 4 4530859 domovy pro seniory 1.165.293 

AHC a.s. 24160369 

Budějovická 778/3 
Praha 4 - Michle 
140 00 Praha 4 9450189 odlehčovací služby 291.741 

ALVALÍDA, 
z.s. 44224711 

Hanychovská 743/3 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 5293571 denní stacionáře 524.696 

Alzheimerc
entrum 
Česká Lípa 
z.ú. 7234571 

U Nemocnice 2696 
Česká Lípa 
470 06 Česká Lípa 
6 9220832 

domovy se zvláštním 
režimem 543.064 

Buona 
Strada 
s.r.o. 4570243 

Venušina 544/6 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 7885329 denní stacionáře 413.604 

Centrum 
LIRA, z.ú. 28731191 

Matoušova 406/20 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 3959325 raná péče 1.240.629 

Centrum 
LIRA, z.ú. 28731191 

Matoušova 406/20 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 4823957 

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 976.421 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽEN
É 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 1656576 odlehčovací služby 222.598 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽEN
É 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 1840164 

odborné sociální 
poradenství 24.616 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽEN
É 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 2164863 odlehčovací služby 135.149 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽEN
É 
Libereckéh 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 2453453 tlumočnické služby 155.899 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

4 
 

o kraje, 
o.p.s. 
CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽEN
É 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 3852372 osobní asistence 938.914 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽEN
É 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 4148036 

odborné sociální 
poradenství 16.410 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽEN
É 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 5362299 odlehčovací služby 135.149 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽEN
É 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 5451090 

odborné sociální 
poradenství 16.410 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽEN
É 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 6806376 odlehčovací služby 135.149 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽEN
É 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 7135154 osobní asistence 620.278 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽEN
É 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 7559709 osobní asistence 1.444.483 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽEN
É 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 9349276 osobní asistence 875.187 

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽEN
É 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980 

Zahradní 415/10 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 9725207 

odborné sociální 
poradenství 16.410 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

5 
 

Centrum 
sociálních 
služeb 
Jablonec 
nad Nisou, 
p.o. 43256503 

Emilie Floriánové 
1736/8 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 1947710 odlehčovací služby 197.533 

Centrum 
sociálních 
služeb 
Jablonec 
nad Nisou, 
p.o. 43256503 

Emilie Floriánové 
1736/8 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 8396068 pečovatelská služba 1.132.016 

Centrum 
zdravotní a 
sociální 
péče 
Liberec, 
příspěvkov
á 
organizace 65100654 

Krejčího 1172/3 
Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 2480451 domovy pro seniory 227.923 

Centrum 
zdravotní a 
sociální 
péče 
Liberec, 
příspěvkov
á 
organizace 65100654 

Krejčího 1172/3 
Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 6722018 pečovatelská služba 2.735.073 

Centrum 
zdravotní a 
sociální 
péče 
Liberec, 
příspěvkov
á 
organizace 65100654 

Krejčího 1172/3 
Liberec VI-Rochlice 
460 06 Liberec 6 7665554 odlehčovací služby 227.923 

COMPITUM
, z.s. 26571129 

Vysoká 4231/35 
Jablonec nad Nisou 
466 02 Jablonec 
nad Nisou 2 6769479 

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 227.878 

Česká unie 
neslyšících, 
z.ú. 675547 

Dlouhá 729/37 
Praha 1 - Staré 
Město 
110 00 Praha 1 4358523 tlumočnické služby 92.263 

Česká unie 
neslyšících, 
z.ú. 675547 

Dlouhá 729/37 
Praha 1 - Staré 
Město 
110 00 Praha 1 4756138 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 142.650 

Člověk v 
tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 635/24 
Praha 2 - 
Vinohrady 
120 00 Praha 2 5235056 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 246.157 

Člověk v 
tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 635/24 
Praha 2 - 
Vinohrady 
120 00 Praha 2 5713240 terénní programy 557.955 

Člověk v 
tísni, o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 635/24 
Praha 2 - 
Vinohrady 
120 00 Praha 2 6719009 

odborné sociální 
poradenství 492.313 

Déčko 
Liberec z.s. 68455232 

Švermova 32/35 
Liberec X-
Františkov 
460 10 Liberec 10 9813481 

odborné sociální 
poradenství 429.133 

Dětské 
centrum 
Jilemnice, 
příspěvkov
á 
organizace 68247877 

Roztocká 994 
514 01 Jilemnice 

3790182 denní stacionáře 389.547 
Dětské 
centrum 
Jilemnice, 
příspěvkov
á 
organizace 68247877 

Roztocká 994 
514 01 Jilemnice 

5312119 týdenní stacionáře 344.543 
Dětské 
centrum 
Jilemnice, 
příspěvkov
á 
organizace 68247877 

Roztocká 994 
514 01 Jilemnice 

6907978 odlehčovací služby 149.517 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

6 
 

Dětské 
centrum 
Semily, 
příspěvkov
á 
organizace 856134 

Na Olešce 433 
Podmoklice 
513 01 Semily 4297455 denní stacionáře 357.748 

DH 
Liberec, 
o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 2718583 

sociálně terapeutické 
dílny 284.448 

DH 
Liberec, 
o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 3166608 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 954.465 

DH 
Liberec, 
o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 5793673 osobní asistence 424.848 

DH 
Liberec, 
o.p.s. 27298523 

Vlčí vrch 323 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 7044506 chráněné bydlení 1.335.627 

Diakonie 
Beránek 
z.s. 40233189 

1. máje 868/11 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 5231429 pečovatelská služba 920.779 

Diakonie 
ČCE - 
středisko 
Světlo ve 
Vrchlabí 43464343 

Komenského 616 
Vrchlabí 
543 01 Vrchlabí 1 3148048 

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 278.977 

Diakonie 
ČCE - 
středisko v 
Jablonci 
nad Nisou 73633992 

5. května 193/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 3428319 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 410.261 

Diakonie 
ČCE - 
středisko v 
Jablonci 
nad Nisou 73633992 

5. května 193/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 5741111 pečovatelská služba 612.869 

Diakonie 
ČCE - 
středisko v 
Jablonci 
nad Nisou 73633992 

5. května 193/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 7080749 

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 303.487 

Diakonie 
ČCE - 
středisko v 
Jablonci 
nad Nisou 73633992 

5. května 193/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 8492814 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 246.157 

Diecézní 
charita 
Litoměřice 40229939 

Kosmonautů 2022 
Předměstí 
412 01 Litoměřice 
1 3632154 pečovatelská služba 418.051 

Domov 
důchodců 
a dům s 
pečovatels
kou 
službou 
Zákupy, 
příspěvkov
á 
organizace 71167463 

Nové Zákupy 500 
471 23 Zákupy 

3001174 domovy pro seniory 1.519.485 
Domov 
důchodců 
a dům s 
pečovatels
kou 
službou 
Zákupy, 
příspěvkov
á 
organizace 71167463 

Nové Zákupy 500 
471 23 Zákupy 

3555154 pečovatelská služba 178.710 
Domov 
seniorů 
Vratislavice
, 
příspěvkov
á 
organizace 10898174 

U Sila 321 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 1979411 

domovy se zvláštním 
režimem 2.304.850 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

7 
 

Domov 
seniorů 
Vratislavice
, 
příspěvkov
á 
organizace 10898174 

U Sila 321 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 5448456 domovy pro seniory 977.995 

DOMOV U 
SPASITELE 
středisko 
Husitské 
diakonie 73632791 

Máchova 650 
Frýdlant 
464 01 Frýdlant v 
Čechách 3988103 domovy pro seniory 1.170.004 

Domovy 
seniorů 
BeneVita 
s.r.o. 8207364 

Radimovice 134 
463 44 Sychrov 

3055579 
domovy se zvláštním 
režimem 3.412.764 

Domovy 
seniorů 
BeneVita 
s.r.o. 8207364 

Radimovice 134 
463 44 Sychrov 

7826049 domovy pro seniory 482.193 
Dům 
penzion 
pro 
důchodce, 
příspěvkov
á 
organizace 60254050 

Tyršova 1340 
468 51 Smržovka 

1526260 pečovatelská služba 442.148 
Dům 
seniorů 
Františkov, 
Liberec, 
příspěvkov
á 
organizace 10808108 

Domažlická 880/8 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 4193951 domovy pro seniory 3.853.945 

Dům 
seniorů 
Františkov, 
Liberec, 
příspěvkov
á 
organizace 10808108 

Domažlická 880/8 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 8425917 

domovy se zvláštním 
režimem 1.642.570 

ELVA HELP 
z.s. 26586100 

Palachova 504/7 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 7890129 sociální rehabilitace 160.888 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 1226991 

domovy se zvláštním 
režimem 825.483 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 3596108 

podpora 
samostatného 
bydlení 814.322 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 3865693 chráněné bydlení 882.548 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 5563434 

sociálně terapeutické 
dílny 375.301 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 46749411 

Nezvalova 662/18 
Liberec XV-Starý 
Harcov 
460 15 Liberec 15 8208204 sociální rehabilitace 1.146.241 

FOKUS 
Semily, z.s. 22871080 

Nad Školami 480 
513 01 Semily 

6265472 
sociálně terapeutické 
dílny 423.784 

FOKUS 
Semily, z.s. 22871080 

Nad Školami 480 
513 01 Semily 

8899363 sociální rehabilitace 285.663 
FOKUS 
Turnov, 
z.s. 49295101 

Skálova 2336 
Turnov 
511 01 Turnov 1 4661168 

sociálně terapeutické 
dílny 344.619 

FOKUS 
Turnov, 
z.s. 49295101 

Skálova 2336 
Turnov 
511 01 Turnov 1 7471836 

podpora 
samostatného 
bydlení 424.848 

FOKUS 
Turnov, 
z.s. 49295101 

Skálova 2336 
Turnov 
511 01 Turnov 1 9314906 

centra denních 
služeb 199.792 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

8 
 

FOKUS 
Turnov, 
z.s. 49295101 

Skálova 2336 
Turnov 
511 01 Turnov 1 9909982 sociální rehabilitace 218.806 

Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 28700210 

Pod Perštýnem 
321/1 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 3069495 odlehčovací služby 523.311 

Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 28700210 

Pod Perštýnem 
321/1 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 4343228 odlehčovací služby 794.995 

Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 28700210 

Pod Perštýnem 
321/1 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 9543067 

odborné sociální 
poradenství 225.644 

Charita 
Česká Lípa 70226148 

Dubická 992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 1297986 azylové domy 921.416 

Charita 
Česká Lípa 70226148 

Dubická 992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 2925974 

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 648.583 

Charita 
Česká Lípa 70226148 

Dubická 992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 6790491 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 328.209 

Charita 
Liberec 26520699 

Uhlířská 424/7 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 3146268 azylové domy 317.724 

Charita 
Liberec 26520699 

Uhlířská 424/7 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 6940940 domovy pro seniory 640.919 

Charita 
Liberec 26520699 

Uhlířská 424/7 
Liberec XI-Růžodol 
I 
460 01 Liberec 1 9958898 azylové domy 317.724 

Charita 
Most 70828920 

Františka Malíka 
956/16a 
Most 
434 01 Most 1 1807508 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 246.157 

Charita 
Most 70828920 

Františka Malíka 
956/16a 
Most 
434 01 Most 1 5070480 

odborné sociální 
poradenství 24.616 

Charita 
Most 70828920 

Františka Malíka 
956/16a 
Most 
434 01 Most 1 8501960 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 137.848 

Charita 
Most 70828920 

Františka Malíka 
956/16a 
Most 
434 01 Most 1 8696715 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 508.724 

LAMPA, z. 
s. 22889159 

Husova 89 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 7555345 terénní programy 116.241 

Laxus z. ú. 62695487 

Sadová 2107 
Nymburk 
288 02 Nymburk 2 2073130 

odborné sociální 
poradenství 147.770 

Maják 
Hrádek z. 
ú. 8751641 

Moskevská 438 
463 34 Hrádek nad 
Nisou 

8752756 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 246.157 

Maják 
NMPS, z. 
ú. 8848254 

Švermova 853 
463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

3661910 

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 177.090 

Maják 
NMPS, z. 
ú. 8848254 

Švermova 853 
463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

7356784 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 246.157 

Maják Plus, 
z. ú. 7934335 

Konopná 776/8 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 8935632 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 278.977 

MAREVA 
z.s. 1679198 

Na Pískovně 
657/24 
Liberec XIV- 7734736 pečovatelská služba 542.912 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

9 
 

Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 

Mateřská 
škola a 
Základní 
škola 
Sluníčko 
Turnov, 
příspěvkov
á 
organizace 71173854 

Kosmonautů 1641 
Turnov 
511 01 Turnov 1 5285192 osobní asistence 88.130 

Mateřská 
škola a 
Základní 
škola 
Sluníčko 
Turnov, 
příspěvkov
á 
organizace 71173854 

Kosmonautů 1641 
Turnov 
511 01 Turnov 1 5861633 denní stacionáře 166.949 

MCU 
KOLOSEUM
, o.p.s. 25405080 

Generála Svobody 
83/47 
Liberec XIII-Nové 
Pavlovice 
460 01 Liberec 1 4873800 osobní asistence 628.429 

MĚSTO 
CVIKOV 260410 

Náměstí 
Osvobození 63 
Cvikov I 
471 54 Cvikov 2700736 pečovatelská služba 352.255 

Město 
Desná 262307 

Krkonošská 318 
Desná II 
468 61 Desná v 
Jizer. horách 8598927 pečovatelská služba 80.533 

Město 
Frýdlant 262781 

nám. T. G. 
Masaryka 37 
Frýdlant 
464 01 Frýdlant v 
Čechách 2088349 pečovatelská služba 324.927 

Město 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou 262820 

nám. T. G. 
Masaryka 1 
463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou 

3886672 pečovatelská služba 651.713 

Město 
Chrastava 262871 

náměstí 1. máje 1 
463 31 Chrastava 

7777619 pečovatelská služba 189.936 

Město 
Jablonné v 
Podještědí 260576 

náměstí Míru 22 
471 25 Jablonné v 
Podještědí 

2838544 pečovatelská služba 154.228 

Město 
Jilemnice 275808 

Masarykovo 
náměstí 82 
514 01 Jilemnice 

2084701 pečovatelská služba 644.490 

Město 
Kamenický 
Šenov 260622 

Osvobození 470 
471 14 Kamenický 
Šenov 

1129034 pečovatelská služba 501.430 

Město 
Nové 
Město pod 
Smrkem 263036 

Palackého 280 
463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

8227630 pečovatelská služba 227.449 

MĚSTO 
RASPENAV
A 263141 

Fučíkova 421 
Raspenava 
464 01 Frýdlant v 
Čechách 2587147 pečovatelská služba 61.301 

Město 
Rychnov u 
Jablonce 
nad Nisou 262552 

Husova 490 
Rychnov u 
Jablonce nad Nisou 
468 02 Rychnov u 
Jablonce n.Nis. 2552651 pečovatelská služba 144.351 

Město 
Stráž pod 
Ralskem 260967 

Revoluční 164 
471 27 Stráž pod 
Ralskem 

2574699 pečovatelská služba 219.650 

Město 
Velké 
Hamry 262595 

Velké Hamry 362 
468 45 Velké 
Hamry 

7207666 pečovatelská služba 120.478 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

10 
 

Město 
Železný 
Brod 262633 

náměstí 3. května 
1 
468 22 Železný 
Brod 

2928724 pečovatelská služba 334.287 
Mgr. Lucie 
Jursíková 
Brožková 75100967 

Dlouhá 1058/19 
Lovosice 
410 02 Lovosice 2 5957695 pečovatelská služba 193.424 

Most k 
naději, z. 
s. 63125137 

Petra Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 1220799 domy na půl cesty 323.650 

Most k 
naději, z. 
s. 63125137 

Petra Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 1229581 kontaktní centra 459.492 

Most k 
naději, z. 
s. 63125137 

Petra Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 3775974 terénní programy 175.045 

Most k 
naději, z. 
s. 63125137 

Petra Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 3801846 kontaktní centra 202.942 

Most k 
naději, z. 
s. 63125137 

Petra Jilemnického 
1929/9 
Most 
434 01 Most 1 8306216 terénní programy 724.775 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 1020591 

nízkoprahová denní 
centra 246.430 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 1303151 noclehárny 227.163 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 1420566 terénní programy 278.977 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 1775589 terénní programy 366.956 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 2481915 

nízkoprahová denní 
centra 325.474 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 3822869 noclehárny 186.441 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 5918012 azylové domy 372.836 

NADĚJE 570931 

K Brance 11/19e 
Praha 13 - Stodůlky 
155 00 Praha 515 9860755 terénní programy 92.992 

Národní 
ústav pro 
autismus, 
z.ú. 26623064 

V Holešovičkách 
593/1a 
Praha 8 - Libeň 
182 00 Praha 82 1201824 chráněné bydlení 31.180 

Návrat, 
o.p.s. 27323773 

Široká 304/68 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 6224406 azylové domy 452.351 

Návrat, 
o.p.s. 27323773 

Široká 304/68 
Liberec III-Jeřáb 
460 07 Liberec 7 7228496 azylové domy 384.810 

Nemocnice 
Jablonec 
nad Nisou, 
p.o. 829838 

Nemocniční 
4446/15 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 3702507 

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče 149.061 

Nemocnice 
následné 
péče s 
poliklinikou 
Lomnice 
nad 
Popelkou 854875 

Komenského 440 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou 

3682159 

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče 107.944 

Nemocnice 
s 
poliklinikou 
Česká Lípa, 
a. s. 27283518 

Purkyňova 1849 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 4501907 

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče 75.974 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

11 
 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z. 
s. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 3910140 

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 464.962 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z. 
s. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 5063729 terénní programy 111.591 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z. 
s. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 6374958 

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 185.985 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z. 
s. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 8054292 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 98.463 

Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. z. 
s. 26636328 

Oblačná 450/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 8791447 

odborné sociální 
poradenství 98.463 

Obec Horní 
Branná 275735 

Horní Branná 262 
512 36 Horní 
Branná 

7177985 pečovatelská služba 210.282 

OBEC 
HORNÍ 
POLICE 524662 

nám. Odboje 12 
471 06 Horní Police 

1853485 pečovatelská služba 60.779 

Obec 
Karlovice 275824 

Karlovice 12 
511 01 Turnov 1 

3415850 pečovatelská služba 122.482 

Obec 
Mírová pod 
Kozákovem 275913 

Chutnovka 36 
Mírová pod 
Kozákovem 
511 01 Turnov 1 3005927 pečovatelská služba 69.896 

Obec 
Poniklá 276006 

Poniklá 65 
512 42 Poniklá 

3977219 pečovatelská služba 60.779 
Oblastní 
charita 
Jičín 73633755 

Na jihu 553 
Nové Město 
506 01 Jičín 1 2584331 

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 278.977 

PAMPELIŠK
A, o.p.s. 27284506 

Zahradní 182 
403 23 Velké 
Březno 

2572767 
domovy se zvláštním 
režimem 1.858.066 

PAMPELIŠK
A, o.p.s. 27284506 

Zahradní 182 
403 23 Velké 
Březno 

6967411 domovy pro seniory 1.271.007 
Pečovatels
ká služba 
Český Dub, 
příspěvkov
á 
organizace 72744723 

V Parku 190 
Český Dub IV 
463 43 Český Dub 6191395 pečovatelská služba 303.897 

Pečovatels
ká služba 
Hrádek 
nad Nisou, 
příspěvkov
á 
organizace 71177248 

Žitavská 670 
463 34 Hrádek nad 
Nisou 

5475959 pečovatelská služba 303.897 
Pečovatels
ká služba 
Lomnice 
nad 
Popelkou, 
příspěvkov
á 
organizace 8163936 

Obránců míru 1188 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou 

7663161 pečovatelská služba 592.751 

Přístav 3V, 
z. ú. 6627421 

Bezručova 503 
463 31 Chrastava 

1273599 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 232.481 

Reva o. p. 
s. 25447726 

Na Perštýně 
352/33 
Liberec IV-Perštýn 
460 01 Liberec 1 2049573 osobní asistence 2.127.279 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

12 
 

Rodina v 
centru, z.ú. 27004295 

Křižíkova 980 
473 01 Nový Bor 

2930990 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 410.261 

Rodina v 
centru, z.ú. 27004295 

Křižíkova 980 
473 01 Nový Bor 

3912232 

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi 92.992 

Rodina v 
centru, z.ú. 27004295 

Křižíkova 980 
473 01 Nový Bor 

8466886 
odborné sociální 
poradenství 164.104 

Rodina24 
z. ú. 22829903 

Nerudova 3113/17 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 5391602 

domovy se zvláštním 
režimem 1.352.403 

Rodina24 
z. ú. 22829903 

Nerudova 3113/17 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 8419868 osobní asistence 1.330.309 

Romodrom 
o.p.s. 26537036 

Rybná 716/24 
Praha 1 - Staré 
Město 
110 00 Praha 1 1161877 terénní programy 892.728 

Romodrom 
o.p.s. 26537036 

Rybná 716/24 
Praha 1 - Staré 
Město 
110 00 Praha 1 1464519 

odborné sociální 
poradenství 164.104 

Ruprechtic
ký farní 
spolek 27016781 

Divoká 1186 
Liberec XIV-
Ruprechtice 
460 14 Liberec 14 9603734 denní stacionáře 319.588 

Rytmus 
Liberec, 
o.p.s. 27322793 

Palachova 504/7 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 2527518 sociální rehabilitace 939.224 

Sdružení 
tělesně 
postiženýc
h Česká 
Lípa, o.p.s. 2107538 

Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 9072226 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 185.848 

Sdružení 
TULIPAN, 
z.s. 26672472 

Sokolská 113/8 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 8533092 chráněné bydlení 386.557 

SeneCura 
SeniorCent
rum 
Liberec 
s.r.o. 7333919 

Ke Smíchovu 
1144/144 
Slivenec 
154 00 Praha 514 1760206 

domovy se zvláštním 
režimem 1.684.736 

SeneCura 
SeniorCent
rum 
Liberec 
s.r.o. 7333919 

Ke Smíchovu 
1144/144 
Slivenec 
154 00 Praha 514 9964505 domovy pro seniory 726.618 

SeniA z.s. 27010031 

Dlouhá 1376/25a 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 5792926 

centra denních 
služeb 166.861 

SLUNCE 
VŠEM, 
zapsaný 
spolek 26671468 

Brigádnická 2260 
Turnov 
511 01 Turnov 1 5091362 

centra denních 
služeb 176.564 

SLUNCE 
VŠEM, 
zapsaný 
spolek 26671468 

Brigádnická 2260 
Turnov 
511 01 Turnov 1 9321887 odlehčovací služby 382.910 

Snílek, 
o.p.s. 26640007 

Staré Splavy 
č.e.253 
Doksy 
471 63 Staré 
Splavy 3802797 domy na půl cesty 151.189 

Sociální 
služby 
města 
České Lípy, 
příspěvkov
á 
organizace 72745339 

Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 1410170 pečovatelská služba 1.066.071 

Sociální 
služby 
města 
České Lípy, 
příspěvkov 72745339 

Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 6732891 azylové domy 488.666 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

13 
 

á 
organizace 
Sociální 
služby 
města 
České Lípy, 
příspěvkov
á 
organizace 72745339 

Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 8170444 azylové domy 91.169 

Sociální 
služby 
města 
České Lípy, 
příspěvkov
á 
organizace 72745339 

Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká Lípa 
1 8788790 domovy pro seniory 1.951.019 

Sociální 
služby 
města 
Doksy, 
příspěvkov
á 
organizace 48282910 

Panská 199 
472 01 Doksy 

2854766 denní stacionáře 53.711 
Sociální 
služby 
města 
Doksy, 
příspěvkov
á 
organizace 48282910 

Panská 199 
472 01 Doksy 

4493554 pečovatelská služba 204.432 
Sociální 
služby 
města 
Doksy, 
příspěvkov
á 
organizace 48282910 

Panská 199 
472 01 Doksy 

8609487 domovy pro seniory 1.382.288 
Sociální 
služby 
města 
Mimoň, 
příspěvkov
á 
organizace 48282901 

Pražská 273 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 3625295 domovy pro seniory 2.134.877 

Sociální 
služby 
města 
Mimoň, 
příspěvkov
á 
organizace 48282901 

Pražská 273 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 6836867 pečovatelská služba 478.638 

Sociální 
služby 
města 
Nový Bor, 
příspěvkov
á 
organizace 75143861 

B. Egermanna 950 
473 01 Nový Bor 

1280179 denní stacionáře 37.987 
Sociální 
služby 
města 
Nový Bor, 
příspěvkov
á 
organizace 75143861 

B. Egermanna 950 
473 01 Nový Bor 

7901485 pečovatelská služba 759.743 
Sociální 
služby 
Semily, 
příspěvkov
á 
organizace 854930 

Bavlnářská 523 
Podmoklice 
513 01 Semily 2308616 

domovy se zvláštním 
režimem 1.298.856 

Sociální 
služby 
Semily, 
příspěvkov
á 
organizace 854930 

Bavlnářská 523 
Podmoklice 
513 01 Semily 3732526 domovy pro seniory 780.560 

Sociální 
služby 
Semily, 
příspěvkov 854930 

Bavlnářská 523 
Podmoklice 
513 01 Semily 3949768 pečovatelská služba 396.411 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

14 
 

á 
organizace 

Spokojený 
domov, 
o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 5968921 odlehčovací služby 158.999 

Spokojený 
domov, 
o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 7143232 osobní asistence 976.981 

Spokojený 
domov, 
o.p.s. 29043913 

Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 Mnichovo 
Hradiště 7253089 pečovatelská služba 434.330 

Společnost 
Dolmen, 
z.ú. 27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 4353078 

podpora 
samostatného 
bydlení 486.624 

Společnost 
Dolmen, 
z.ú. 27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 5227172 chráněné bydlení 1.144.811 

Společnost 
Dolmen, 
z.ú. 27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 6650186 

sociálně terapeutické 
dílny 295.388 

TyfloCentr
um Liberec 
o. p. s. 25475894 

Na Výšinách 451/9 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 2954592 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 208.823 

TyfloCentr
um Liberec 
o. p. s. 25475894 

Na Výšinách 451/9 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 5293407 

průvodcovské a 
předčitatelské služby 43.654 

TyfloCentr
um Liberec 
o. p. s. 25475894 

Na Výšinách 451/9 
Liberec V-
Kristiánov 
460 05 Liberec 5 8340162 sociální rehabilitace 171.060 

ZDRAVOŠ 
PÉČE s.r.o. 3781224 

Horní Rokytnice 
590 
512 44 Rokytnice 
nad Jizerou 1 

5773192 pečovatelská služba 525.894 
Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov, 
příspěvkov
á 
organizace 854883 

28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 3368051 odlehčovací služby 255.274 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov, 
příspěvkov
á 
organizace 854883 

28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 4234054 domovy pro seniory 2.067.563 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov, 
příspěvkov
á 
organizace 854883 

28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 8719331 pečovatelská služba 1.312.987 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov, 
příspěvkov
á 
organizace 854883 

28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 9274680 

domovy se zvláštním 
režimem 1.274.240 

Zdravotně 
sociální 
služby 
Turnov, 
příspěvkov
á 
organizace 854883 

28. října 812 
Turnov 
511 01 Turnov 1 9313088 

centra denních 
služeb 132.043 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

15 
 

Celkem Počet služeb 191 102.805.836 

 

4) s neposkytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci financování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje v roce 2022 v rámci stavu rozpočtového provizoria, 
z uvedených důvodů: 

Název IČO Sídlo 
Registračn

í číslo 
služby 

Druh služby Důvod vyřazení 

Global Partner Péče, 
z.ú. 

990304
6 

Pobřežní 665/21 
Praha 8 - Karlín 
186 00 Praha 86 

4263940 
osobní 
asistence 

Služba není zařazena do Základní 
sítě sociálních služeb Libereckého 

kraje pro rok 2022 

 

5) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí na rok 2022 v rámci stavu rozpočtového provizoria, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí příspěvku zřizovatele z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje v roce 2022 v rámci stavu rozpočtového provizoria v úhrnném objemu 
53.570.531 Kč, níže uvedeným příspěvkovým organizacím sociálního resortu Libereckého 
kraje na rok 2022 do výše: 

Název IČO Sídlo 
Registrační číslo 

služby 
Druh služby 

Kofinancování sociální 
služby v Kč 

APOSS Liberec, 
příspěvková organizace 71220071 

Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 3190180 

centra denních 
služeb 480.235 

APOSS Liberec, 
příspěvková organizace 71220071 

Zeyerova 832/24 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 4094333 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 2.001.510 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 1701584 intervenční centra 192.549 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 2632467 

odborné sociální 
poradenství 738.557 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 4337287 

odborné sociální 
poradenství 317.816 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 5393471 

telefonická krizová 
pomoc 449.952 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 70868476 

Tanvaldská 269 
Liberec XXX-
Vratislavice nad 
Nisou 
463 11 Liberec 30 5833201 

odborné sociální 
poradenství 325.474 

Denní a pobytové sociální 
služby, příspěvková 
organizace 48282961 

Hradecká 2905 
Česká Lípa 
470 06 Česká Lípa 
6 2038560 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 497.653 

Denní a pobytové sociální 
služby, příspěvková 
organizace 48282961 

Hradecká 2905 
Česká Lípa 
470 06 Česká Lípa 
6 2293541 denní stacionáře 1.009.643 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

16 
 

Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková 
organizace 71220097 

Liberecká 451 
463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou 

4418892 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 3.069.670 

Domov a Centrum 
aktivity, příspěvková 
organizace 71220097 

Liberecká 451 
463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou 

4890597 chráněné bydlení 277.792 
Domov a Centrum 
denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková 
organizace 75070758 

U Balvanu 4117/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 1347706 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 2.096.890 

Domov a Centrum 
denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková 
organizace 75070758 

U Balvanu 4117/2 
Jablonec nad Nisou 
466 01 Jablonec 
nad Nisou 1 9653966 

centra denních 
služeb 760.329 

Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková 
organizace 71220020 

Zámecká 39 
Český Dub IV 
463 43 Český Dub 3139161 

domovy se 
zvláštním režimem 2.139.238 

Domov důchodců Český 
Dub, příspěvková 
organizace 71220020 

Zámecká 39 
Český Dub IV 
463 43 Český Dub 8588423 domovy pro seniory 1.048.130 

Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace 71220011 

Vítězslava Nezvala 
87/14 
Jablonecké Paseky 
466 02 Jablonec 
nad Nisou 2 4654168 

domovy se 
zvláštním režimem 1.747.408 

Domov důchodců 
Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace 71220011 

Vítězslava Nezvala 
87/14 
Jablonecké Paseky 
466 02 Jablonec 
nad Nisou 2 9139875 domovy pro seniory 1.426.797 

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková 
organizace 71220046 

Jindřichovice pod 
Smrkem 238 
463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

9266427 
domovy se 
zvláštním režimem 2.390.819 

Domov důchodců 
Jindřichovice pod 
Smrkem, příspěvková 
organizace 71220046 

Jindřichovice pod 
Smrkem 238 
463 65 Nové Město 
pod Smrkem 

9450071 domovy pro seniory 640.664 

Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace 85782 

Dolní Rokytnice 291 
512 44 Rokytnice 
nad Jizerou 1 

2522751 domovy pro seniory 1.530.749 

Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace 85782 

Dolní Rokytnice 291 
512 44 Rokytnice 
nad Jizerou 1 

8760544 
domovy se 
zvláštním režimem 1.858.952 

Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková 
organizace 48282928 

Benešova 1 
471 52 Sloup v 
Čechách 

9835515 
domovy se 
zvláštním režimem 2.443.717 

Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková 
organizace 71220003 

Velké Hamry 600 
468 45 Velké 
Hamry 

2138835 domovy pro seniory 3.410.220 

Domov důchodců Velké 
Hamry, příspěvková 
organizace 71220003 

Velké Hamry 600 
468 45 Velké 
Hamry 

4630845 
domovy se 
zvláštním režimem 1.151.284 

Domov Raspenava, 
příspěvková organizace 71220089 

Fučíkova 432 
Raspenava 
464 01 Frýdlant v 
Čechách 1467756 

sociálně 
terapeutické dílny 660.247 

Domov Raspenava, 
příspěvková organizace 71220089 

Fučíkova 432 
Raspenava 
464 01 Frýdlant v 
Čechách 3152221 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 2.564.587 

Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace 48282936 

Jestřebí 126 
471 61 Jestřebí 

3438523 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 4.625.921 

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 70932522 

Lužická 920/7 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 1660265 odlehčovací služby 369.630 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

17 
 

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 70932522 

Lužická 920/7 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 6492623 osobní asistence 509.818 

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 70932522 

Lužická 920/7 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 8900016 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 6.204.020 

Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace 70932522 

Lužická 920/7 
Liberec I-Staré 
Město 
460 01 Liberec 1 9076392 

centra denních 
služeb 1.468.609 

OSTARA, příspěvková 
organizace 48282944 

Pivovarská 693 
Cvikov II 
471 54 Cvikov 7759833 

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 2.981.451 

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 
organizace 193771 

Benešov u Semil 
180 
512 06 Benešov u 
Semil 

3145588 odlehčovací služby 149.517 

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 
organizace 193771 

Benešov u Semil 
180 
512 06 Benešov u 
Semil 

6266118 denní stacionáře 263.143 

Služby sociální péče 
TEREZA, příspěvková 
organizace 193771 

Benešov u Semil 
180 
512 06 Benešov u 
Semil 

7007714 týdenní stacionáře 1.767.540 

Celkem Počet služeb 35 53.570.531 

 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 61/22 v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje, 
s c h v a l u j e  

vzorovou Smlouvu o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce 
a sociálních věcí na rok 2022 v rámci stavu rozpočtového provizoria pro příspěvkové 
organizace sociálního resortu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 61/22 k projednání 
a ke schválení, 

Termín: 22. 02. 2022 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
zastupitelstvu kraje k projednání a rozhodnutí návrh o výši dotace z rozpočtu kraje 
z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, v rámci kofinancování, 
pro poskytovatele sociálních služeb, vyjma příspěvkových organizací sociálního resortu 
Libereckého kraje, v úhrnném objemu 102.805.836 Kč, 

Termín: 22. 02. 2022 

3) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 
Smlouvy o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí na rok 2022 v rámci stavu rozpočtového provizoria 
pro příspěvkové organizace sociálního resortu Libereckého kraje, po projednání 
a schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 61/22 zastupitelstvem kraje. 

Termín: 30. 04. 2022 

hlasování č. 4 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

18 
 

4. ČSAD Liberec, a.s. – Zpráva o vyhodnocení projektu převzetí dopravy v oblasti 
Českolipsko (Západ) vnitřním dopravcem 

Na jednání rady kraje byli přizváni Martin Bobek, předseda představenstva ČSAD Liberec, a.s., 
a Ing. Jiří Zdražil, jednatel Autobusy LK, s.r.o. 

Ing. Sviták shrnul obsah předloženého materiálu a sdělil, že se jedná o zprávu týkající  
se vyhodnocení projektu převzetí dopravy v oblasti Českolipska ČSAD Liberec.  

Načež proběhla rozsáhlá diskuze týkající se zajištění dopravní obslužnosti v oblasti 
Českolipsko a činnosti ČSAD Liberec. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 290/22/mRK 
ČSAD Liberec, a.s. – Zpráva o vyhodnocení projektu převzetí dopravy v oblasti 
Českolipsko (Západ) vnitřním dopravcem 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o vyhodnocení projektu převzetí dopravy v oblasti Českolipsko (Západ) vnitřním 
dopravcem předloženou Martinem Bobkem, předsedou představenstva společnosti ČSAD 
Liberec, a.s. 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit 
Zprávu o vyhodnocení projektu převzetí dopravy v oblasti Českolipsko (Západ) vnitřním 
dopravcem Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 22. 02. 2022 

 
 
5. Petice o úpravu dopravního značení a dopravní situace na III/28724 v obci Bezděčín 

Ing. Sviták sdělil, že ohledně petice proběhlo jednání s panem starostou obce Bezděčín. 
Stanovisko pana starosty a Libereckého kraje je shodné. Dále stručně představil znění odpovědi, 
určené zástupci petentů, s nímž členové rady kraje souhlasili. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 291/22/mRK 
Petice o úpravu dopravního značení a dopravní situace na III/28724 v obci Bezděčín 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Petici o úpravu dopravního značení a dopravní situace na III/28724 v obci Bezděčín, 

s c h v a l u j e  

návrh odpovědi zástupci petentů

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zaslat zástupci petentů odpověď 
Libereckého kraje. 

Termín: 28. 02. 2022 

hlasování č. 5 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

hlasování č. 6 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis z 6. mimořádného zasedání RK konaného dne 14. 2. 2022 

19 
 

6. Zahraniční pracovní cesta č. 6/2022 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Mgr. Chýle doplnil, že je vhodné odsouhlasit cestu na Ukrajinu, a to i v případě, 
že by se zahraniční pracovní cesta neuskutečnila kvůli aktuální situaci panující na Ukrajině.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 292/22/mRK 
Zahraniční pracovní cesta č. 6/2022 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 6/2022 Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, Vladimíra 
Richtera, člena rady kraje a Václava Židka, člena rady kraje, ve dnech 23. - 26. 2. 2022 
na Ukrajinu. Důvodem jejich cesty je účast na oslavách 90. výročí vzniku Vinnytské oblasti. 

 

Ing. Ramzer informoval členy rady kraje o průběhu Jizerské 50, konstatoval, že akce proběhla 
v pořádku a byla velmi úspěšná. 

Další náměty ani připomínky nebyly vzneseny. Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, 
ukončil 6. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2022 v 9.10 hodin. 

 

Ověřovatelé  
 
 
Ing. Zbyněk Miklík     ………………………………….  
 
 
 
Ing. Květa Vinklátová    …………………………………  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………..……………..…… 
I n g .  J a n  S v i t á k  

statutární náměstek hejtmana 
Liberec 14. 2. 2022 
zapsala Jitka Machálková 

hlasování č. 7 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 


